PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.875

De 10 de setembro de 2002

Dispõe sobre a prorrogação de prazo estabelecido no Artigo 4º do Decreto nº 7.174, de 26 de maio de 1997.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Araraquara; e,

Considerando que foi concedida permissão de uso de bem imóvel do Município a Sociedade de Amigos do Victório De Santi, pelo Decreto nº 7.174, de 26 de maio de 1997;

Considerando que a entidade tem necessidade de ampliação dos prazos estabelecidos no mencionado Decreto;

Considerando os motivos apresentados pela referida Sociedade;

D E C R E T A :

Artigo 1º - Os prazos indicados no Artigo 4º, do Decreto nº 7.174, de 26 de maio de 1997, ficam alterados em ordem a que a permissionária SOCIEDADE DE AMIGOS DO VICTÓRIO DE SANTI, deverá iniciar as obras dentro de 10 (dez) meses e concluí-las em 04 (quatro) anos, contados da data da assinatura do termo de alteração.

Artigo 2º - Ficam ratificadas as demais disposições do Decreto nº 7.174, de 26 de maio de 1997.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 10 (dez) dias do mês de setembro do ano de 2002 (dois mil e dois).

EDSON ANTONIO DA SILVA

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

- Secretária de Governo -

Arquivado em livro próprio número 01/2002. (“PC”).

1